
 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые ключи, д. 34 

Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: so_sdo.ds1@samara.edu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«03» сентября 2024 г.                                                                        № 301 -ОД                                                               

Об оказании платных образовательных услуг 

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях удовлетворения потребности граждан в получении платных 

образовательных услуг в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (ред. от 08.08.2024 

г.), Закон РФ от 07.02.1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» (ред. 

от 08.08.2024 г.), Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», 

Постановлением Администрации г.о. Самара от 27.07.2012 № 970 «Об 

утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение 

работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений городского округа Самара в сфере 

образования, для физических и юридических лиц», Приказом департамента 

образования Администрации городского округа Самара от 20.08.2015 № 913-

од «Об утверждении методических рекомендаций по оказанию платных 

услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа 

Самара», Уставом МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара, Положением о 

порядке оказания платных образовательных услуг в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад 

комбинированного вида №1» городского округа Самара. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственных лиц за организацию и оказание платных 

образовательных услуг в соответствии с Приложением 1. 

2. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в соответствии 

с Приложением 2.   

3. Провести комплектование групп по корпусам на добровольной 

основе по заявлению родителей (законных представителей детей) с 

последующим заключением договоров об образовании по дополнительным 

образовательным программам (оказании платных образовательных услуг) с 

родителями (законными представителями) и утвердить количество 

обучающихся (Приложение 3).  

4. Утвердить следующие локальные акты: 



2 
 

4.1. Заявление (Приложение 4); 

4.2. Перечень льготных категорий воспитанников и размеры льгот при 

оказании дополнительных платных образовательных услуг с указанием 

размера предоставляемых льгот в МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара на 

2024-2025 учебный год (Приложение 5);  

4.3. Учебный план платных образовательных услуг (Приложение 6); 

4.5. Расписание занятий (Приложение 7); 

4.6. Планирование распределения процентов заработной платы 

сотрудникам, принимающим участие в организации платных 

образовательных услугах  (Приложение 8);  

4.7. Финансово-экономическое обоснование расчета стоимости  

платной образовательной услуги (Приложение 9).  

5. Оплату труда работников по оказанию платных образовательных 

услуг производить за счет внебюджетных средств, по мере поступления на 

счет МБДОУ, но не более 55% от суммы поступлений, в соответствии с 

трудовыми договорами. 

6. Заместителю руководителя Авгидовой В.В. обеспечить заключение 

дополнительных соглашений. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

          Заведующий                                                                Щетинкина О.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Главный бухгалтер                                                                              О.В. Грачева  

Заместитель руководителя                                                              В. В. Авгидова  

Заместитель руководителя по ВОР                                                Т. А. Павленко 

Заместитель руководителя                                                            З. Ф. Остапович 

Заместитель руководителя                                                              И. С. Борисова  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Заместитель руководителя по ВОР Т. А. Павленко 

891795844978, эл почта: PavlenkoTAL@yandex.ru. 



3 
 

 

Приложение 1 

к приказу от 03.09.2024 г.  № 301-ОД  

«Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

«Список ответственных лиц за организацию и оказание платных образовательных 

услуг» 

№ 

п/п 

ФИО ответственного за 

организацию ПОУ 

Должность Наименование услуги 

1 Щетинкина Ольга 

Николаевна 

Заведующий Общий контроль 

2 Грачева О.В. Главный  бухгалтер Налоговая и бухгалтерская 

отчетность 

3 Басанова Надежда Львовна Бухгалтер  Расчеты по начислению платы за 

оказанные образовательные услуги 

4 Лисицина Анна Игоревна Бухгалтер первой 

категории 

Расчеты по начислению платы за 

оказанные образовательные услуги  

5 Павленко Татьяна 

Александровна 

Заместитель 

руководителя по ВОР 

Организация работы с родителями 

(законными представителями) 

6 Борисова Ирина Сергеевна Заместитель 

руководителя 

Организация работы с родителями 

(законными представителями) 

7 Остапович Зинаида 

Федоровна 

Заместитель 

руководителя 

Организация работы с родителями 

(законными представителями), 

обучение воспитанников 

8 Радаева Юлия Дмитриевна Воспитатель Обучение воспитанников 

9 Булатова Зарима Даировна Воспитатель Обучение воспитанников 

10 Кальдяева Ольга 

Михайловна  

Старший воспитатель 

 

Обучение воспитанников 

11 Круглова Светлана 

Александровна 

Воспитатель Обучение воспитанников 

12 Левина Лариса 

Александровна 

Старший воспитатель 

 

Обучение воспитанников 

13 Ежова Елена Владимировна Старший воспитатель Обучение воспитанников 

14 Пасаман Галина Федоровна Воспитатель Обучение воспитанников 

15 Шибанова Татьяна 

Алексеевна  

Воспитатель 

 

Обучение воспитанников 

16 Парфирова Елена Юрьевна Музыкальный 

руководитель 

Обучение воспитанников 

17 Серяпина Татьяна 

Александровна 

Инструктор по 

физической культуре 

Обучение воспитанников 

18 Бачурихина Анастасия 

Сергеевна 

Педагог-психолог Обучение воспитанников 

19 Азылкираева Клара 

Валиевна 

Инструктор по 

физической культуре 

Обучение воспитанников 



4 
 

20 Алимова Анна 

Александровна 

Воспитатель Обучение воспитанников 

21 Айдарбекова Мадиня 

Мажитовна 

Педагог-психолог Обучение воспитанников 

22 Белозерова Евгения 

Викторовна 

Педагог-психолог Обучение воспитанников 

23 Жирнова Людмила 

Геннадьевна 

Музыкальный 

руководитель 

Обучение воспитанников 

24 Трифонова Елена 

Владимировна 

Музыкальный 

руководитель 

Обучение воспитанников 

25 Резяпкина Наталья 

Александровна 

Учитель-логопед Обучение воспитанников 

26 Пономарева Елена Игоревна Инструктор по 

физической культуре 

Обучение воспитанников 

27 Юртаева Ирина Николаевна Помощник 

воспитателя 

Обучение воспитанников 

28 Кузьмина Юлия Николаевна Старшая медицинская 

сестра 

Обучение воспитанников 

29 Семеняк Анастасия 

Алексеевна 

Воспитатель Обучение воспитанников 

30 Галочкина Елена Юрьевна Воспитатель Обучение воспитанников 

31 Аксененко Юлия 

Александровна 

Педагог - психолог Обучение воспитанников 

   

Заведующий                                                                                                   Щетинкина О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение 2 

к приказу от  03.09.2024 г.  № 301-ОД  

«Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

«Стоимость платных образовательных услуг» 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги/форма оказания услуг Цена 1 занятия 

  руб. 

Стоимость в 

месяц руб. 

1. Обучение чтению и письму/ 

групповая 

500 2000 

2. Изобразительная студия  

«Правополушарное рисование»/групповая 

400 1600 

3. Математический кружок 

«Робосфера»/групповая 

350 1400 

4. Группа кратковременно пребывания 

/групповая 

350 7000 

5. Обучение музыкальной грамоте-эстрадный 

вокал «Голос»/групповая  

350 1400 

6. Обучение музыкальной грамоте  

«Юный пианист» /индивидуальная  

350 1400 

7. Музыкально-театральная студия  

«Крошки-горошки»/групповая 

320 2560 

8. Изобразительная студия 

 «Юные художники»/групповая 

350 1400 

9. Изобразительная студия  

«Изобразим-ка»/групповая 

400 1600 

10. Оздоровительно-образовательный кружок 

«Мир сенсорики»/групповая 

350 1400 

11. Организация и проведение семейных 

праздников/индивидуальная 

3000 По запросу 

12. Оздоровительно-образовательный кружок 

«Доктор Соль-ка»/групповая 

200 2000 

13 Оздоровительно-образовательный кружок 

«Занимательная сенсорики»/групповая 

350 1400 

14 Занятия по исправлению нарушений речи 

«Говорушка»/индивидуальная 

450 3600 

15 Оздоровительно-образовательный кружок 

«Антигравитационная йога»/групповая 

350 2800 

 

      

 

Заведующий                                                                                                  Щетинкина О.Н. 
 

 

 

 

 



6 
 

 

Приложение 4 

к приказу от  03.09.2024 г.  № 301-ОД 

 «Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

                                                                                     Заведующему МБДОУ  

                                                                                                   «Детский сад № 1» г.о. Самара 

Щетинкиной О. Н.                                                                                                       

___________________________                                                                                                                

____________________________ 
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

____________________________ 

проживающего по адресу:______ 
(индекс) 

____________________________ 

____________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу принять моего ребенка___________________________________________________ 
                                                                                          ФИО ребенка 

                                                    дата рождения 

на обучение по платной (ым) образовательной (ым) услуге (ам) 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

                                   (наименование платной образовательной услуги) 

С наименованием и местом нахождения (адресом) Исполнителя; сведениями о наличии 

лицензии на право ведения образовательной деятельности, адресом органа, их выдавшего; 

перечнем платных образовательных услуг, их стоимостью и порядком оплаты, видом, 

уровнем и направленностью каждой образовательной программы, сроками и формами 

обучения; Положением об оказании платных образовательных услуг; образцом договора 

об оказании платных образовательных услуг ознакомлен(-а): 

 

__________________  ________________________  _________ 

         подпись                   ФИО                  дата 

На обработку своих персональных данных и персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, согласен(-а): 

 

__________________  ________________________  _________ 

         подпись                   ФИО                  дата 



7 
 

Приложение 5 

к приказу от   03.09.2024 г.  № 301-ОД  

«Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

 

Перечень  

льготных категорий воспитанников и размеры льгот  

при оказании дополнительных платных образовательных услуг с указанием размера 

предоставляемых льгот в МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара 

 на 2024 -2025 учебный год 

 

1. Дети сотрудников МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара – 10% от 

стоимости каждой услуги. 

2. Дети из многодетных семей, в которых три и более несовершеннолетних 

детей – 10% от стоимости каждой услуги. 

3. Дети-сироты, оставшиеся без попечения родителей – 35% от стоимости 

каждой услуги. 

4. Дети-инвалиды – 50% от стоимости каждой услуги. 

5. Дети категории лиц, принимающих участие в специальной военной 

операции – 50 % от стоимости каждой услуги. 

6. Льгота по оказании дополнительных платных образовательных услуг в 

группе кратковременного пребывания и организации и проведению семейных 

праздников не предоставляется. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Приложение 3 

к приказу от  03.09.2024 г.  № 301-ОД  

«Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

«Количество обучающихся» 

1. «Обучение чтению и письму» группа № 1 - 20 чел. 

2. «Обучение чтению и письму» группа № 2 - 20 чел. 

3. «Обучение чтению и письму» группа № 3 - 20 чел. 

4. «Обучение чтению и письму» группа № 4 - 20 чел. 

5. «Обучение чтению и письму» группа № 5 - 20 чел. 

6. «Обучение чтению и письму» группа № 6 - 20 чел. 

7. Математический кружок «Робосфера» - 20 чел. 

8. Группа кратковременного пребывания группа № 1 - 15 чел. 

9. Оздоровительно-образовательный кружок группа № 1 «Мир сенсорики» - 20 чел. 

10. Оздоровительно-образовательный кружок группа № 2 «Мир сенсорики» - 20 чел. 

11. Обучение музыкальной грамоте «Юный пианист» - 15 чел. 

12. Музыкально-театральная студия «Крошки-горошки» - 20 чел. 

13. Организация и проведение праздников – по запросу. 

14. Оздоровительно-образовательный кружок «Доктор Соль-ка» группы  №1, 2 – 10 чел. 

15. Изобразительная студия «Правополушарное рисование» - 20 чел. 

16. Изобразительная студия «Юный художник» - 15 чел. 

17. Изобразительная студия «Изобразим-ка» - 15 чел. 

18. Обучение музыкальной грамоте – эстрадный вокал «Голос» - 20 чел. 

19. Оздоровительно-образовательный кружок  «Занимательная сенсорика» - 20 чел 

20. Занятия по исправлению нарушений речи «Говорушка» - 6 человек 

21. Оздоровительно-образовательный кружок «Антигравитационная йога» - 6 человек 

 

 

 

Заведующего                                                                            Щетинкина О.Н. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение 6 

к приказу от  03.09.2024 г.  № 301-ОД  

«Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

«Учебный план платных образовательных услуг» 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Наименование 

программы 

Сроки 

освоения 

образовате

льной 

программы  

Продолжитель

ность одного 

занятия 

Количеств

о занятий в 

неделю/ 

в месяц/в 

год 

1. Обучение чтению и 

письму  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа по 

обучению чтению и 

письму 

Направленность:  

социально- 

педагогическая   

Разработчик: 

 Ежова Е.В. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

 

90 минут 1/4/38 

2. Математический 

кружок 

«Робосфера» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Робосфера»  

Направленность: 

техническая 

Разработчик: 

Шибанова Т. А. 

01.09.2024-

31.05.2025 

30 минут 1/4/38 

3. Группа 

кратковремен- 

ного пребывания  

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Кроха» 

Направленность:  

социально-

педагогическая  

Разработчик: 

Щетинкина О.Н. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

7 часов 5/20/180 

4. Обучение 

музыкальной 

грамоте «Голос» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа обучения 

музыкальной грамоте 

«Голос» 

Направленность: 

художественная 

Разработчик: Жирнова 

01.09.2024 -

31.05.2025 

30 минут 1/4/38 



10 
 

Л.Г. 

5. Обучение 

музыкальной 

грамоте «Юный 

пианист»  

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

обучение музыкальной 

грамоте «Юный 

пианист» 

Направленность: 

художественная  

Разработчик: 

Трифонова Е. В. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

25 минут  

(для детей  

5-6 лет) 

30 минут 

(для детей  

6-7 лет) 

1/4/38 

6. Музыкально-

театральная студия 

«Крошки-горошки» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

Музыкально-

театральной студии 

«Крошки-горошки» 

Направленность 

художественная  

Разработчик: 

Парфирова Е.Ю. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

30 минут 2/8/76 

7. Оздоровительно-

образовательный 

кружок  

«Мир сенсорики»  

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Мир сенсорики» 

Направленность:  

социально-

гуманитарная 

Разработчик: Жалнина 

Т.В. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

15 минут 1/4/36 

8. Оздоровительно-

образовательный 

кружок «Доктор 

Соль-ка» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

оздоровительно-

образовательного 

кружка «Доктор Соль-

ка»  

Разработчик: 

Щетинкина О.Н. 

По запросу 30 минут 5/10/10 

9. Изобразительная 

студия 

«Правополушарное 

рисование» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

01.09.2024-

31.05.2025 

30 минут 2/8/72 



11 
 

«Правополушарное 

рисование» 

Направленность: 

художественная  

Разработчик: 

Белозерова Е. В. 

10 Оздоровительно-

образовательный 

кружок 

«Занимательная 

сенсорика»  

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Занимательная 

сенсорика» 

Направленность:  

социально-

гуманитарная 

Разработчик: 

01.09.2024 -

31.05.2025 

25 минут 1/4/38 

11 Изобразительная 

студия  

«Юные художники» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Юные 

художники» 

Направленность: 

художественная   

Разработчик: Семеняк 

А.А. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

25 минут 1/4/38 

12 Изобразительная 

студия  

«Изобразим-ка» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа Изостудия 

«ИЗОбразим-ка» 

Направленность: 

художественная  

Разработчик:  

Семеняк А. А. 

01.09.2024 -

31.05.2025 

30 минут 1/4/38 

13 Занятия по 

исправлению 

нарушений речи 

«Говорушка» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

занятий по 

исправлению 

нарушений речи 

«Говорушка» 

Направленность: 

 социально-

гуманитарная 

Разработчик: 

Галрчкина Е. Ю. 

01.09.2024-

31.05.2025 

20 минут 2/8/72 

14 Оздоровительно – Дополнительная 01.09.2024- 25 минут  2/8/72 



12 
 

образовательный 

кружок 

«Антигравитационн

ая йога» 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Антигравитационная 

йога» 

Разработчик:  

Серяпина Т. А 

31.05.2025 (для детей  

5-6 лет) 

30 минут 

(для детей  

6-7 лет) 

 
*Платная образовательная услуга «Организация и проведение семейных праздников» 

проходит по запросу родителей (законных представителей) в индивидуальной форме.  

 

 

 

Заведующий                                                                                    Щетинкина О.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

Приложение 7 

к приказу от  03.09.2024 г.  № 301-ОД  

«Об оказании платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году» 

 

«Расписание занятий» 

№ 

п/п 

Наименование услуги Кол-во 

занятий в 

день/ 

неделю  

Кол-во 

занятий 

в месяц 

ФИО ответственного за 

оказание ПОУ 

1 Обучение чтению и письму  

группа № 1 

1/1 

 

4 

 

Левина Лариса Александровна 

2 «Обучение чтению и письму»  

группы № 2 

1/1 

 

4 

 

Левина Лариса Александровна 

3 «Обучение чтению и письму»  

группы № 3 

1/1 

 

4 

 

Круглова Светлана 

Александровна 

4 «Обучение чтению и письму» 

  группа № 4 

1/1 4 Кальдяева Ольга Михайловна 

5 «Обучение чтению и письму» 

  группа № 5 

1/1 4 Ежова Елена Владимировна 

4 «Обучение чтению и письму»  

 группы № 6 

1/1 4 Пасаман Галина Федоровна 

5 Математический кружок 

«Робосфера» 

1/1 4 Шибанова Татьяна Алексеевна 

6 Группа кратковременного 

пребывания  

группа № 1 

1/5 20 Трифонова Елена 

Владимировна 

Юртаева Ирина Николаевна  

7 Обучение музыкальной грамоте 

«Голос»  

1/1 4 Жирнова Людмила 

Геннадьевна 

8 Обучение музыкальной грамоте 

«Юный пианист»  

1/1 4 Трифонова Елена 

Владимировна 

9 Музыкально-театральная студия  

«Крошки-горошки»   

1/2 8 Парфирова Елена Юрьевна 

10 Оздоровительно-

образовательный кружок  

«Мир сенсорики» группа № 1 

1/1 4 Айдарбекова Мадиня 

Мажитовна 

11 Оздоровительно-

образовательный кружок  

«Мир сенсорики» группа № 2 

1/1 4 Бачурихина Анастасия 

Сергеевна 

12 Организация и проведение 

семейных праздников (корпус 1) 

По запросу По 

запросу 

Пономарева Елена Игоревна 

Резяпкина Наталья 

Александровна 

13 Организация и проведение 

семейных праздников (корпус 2) 

Азылкираева Клара Валиева 

Алимова Анна Александровна 

14 Организация и проведение 

семейных праздников (корпус 3) 

Радаева Юлия Дмитриевна 

Булатова Зарима Давировна 



14 
 

15 Оздоровительно-

образовательный кружок 

«Доктор Соль-ка» 

1/5 8 Кузьмина Юлия Николаевна 

16 Изобразительная студия 

«Правополушарное рисование» 

1/2 8 Белозерова Евгения 

Викторовна 

17 Изобразительная студия  

«Юный художник» 

1/1 4 Семеняк Анастасия 

Алексеевна 

18 Изобразительная студия 

«Изобразим-ка» 

1/1 4 Семеняк Анастасия 

Алексеевна 

19 Оздоровительно-

образовательный кружок 

«Занимательная сенсорика» 

1/1 4 Аксененко Юлия 

Александровна 

20 Занятия по исправлению 

нарушений речи 

«Говорушка» 

1/2 8 Галочкина Елена Юрьевна 

21 Оздоровительно-

образовательный кружок 

«Антигравитационная йога» 

1/2 8 Серяпина Татьяна 

Александровна 

 

 

 

 Заведующий                                                                                  Щетинкина О.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-09T16:50:38+0400
	‎008b20462e2c7ce98b
	Щетинкина О.Н.




